

Formandens beretning 2021-2022

Trevang Vandværk

Kære vandaftager i Trevang.

Vi har fulgt vandkvaliteten ekstra tæt bl.a. som følge af PFAS usikkerheden og vi har fået kontrolleret ekstra for dette. Ingen spor er fundet. Vi har fået foretaget 4 prøver henover året helt ekstraordinært, og vender nu tilbage til normalen, hvilket er 1-2 gange om året.

Der er i det forgange år blevet konstateret en mindre overskridelse på jern, hvilket er udbedret ved at montere iltningsudstyr, hvorefter vi opfylder alle krav uden anmærkninger.

Vandanalyserne foretages af DONSlab i Birkerød.

Vi har opsat hegn rundt om "slambassinet" for at undgå nedstyrtningssfare, et ønske fra sikkerhedsrepræsentanten hos Furesø vandforsyning.

Furesø vandforsyning er vores samarbejdspartner og foretager bl.a. sætning af målerbrønde og vedligehold på vores vandledninger, hvor det er påkrævet. De hjælper også med at få fastlagt hvor vores forsyningsledninger går, i forbindelse med nybyggerier og andet gravearbejde. Hvilket må siges at have været en del af.

Vi har fået etableret 3 nye brønde og flyttet nogle eksisterende i 2021, og også i 2022 skal der udføres lignende.

Vores vandværk er blevet moderniseret for år tilbage i samarbejde med firmaet Dahlgård, der også den dag i dag servicerer vandværket en gang om året.

For nylig har vi konstateret et mindre vandudløb i bassinet, hvilket der ikke bør være. Reparation er foretaget onsdag d. 2, marts og det var en "luftudlader", der ikke virkede efter hensigten.

Vores fine vandværk kører herefter upåklageligt og vi oppumper årligt ca. 17.000 kubikmeter klart drikkevand.

Venligst vær opmærksom på at pesticider ikke er tilladt at bruge i Trevang. Formulering jf. lokalplanen for Trevang 33.1 side 11

"At sikre hensynet til grundvandsbeskyttelse ved at undlade brug af pesticider til vedligehold af grønne og befæstede arealer".

Sommeren er på vej, trods sneform her tidligere i april. Brug vand i haven med omtanke. Vand hvis du skal, når solen er gået ned, hvis muligt, så det hele ikke blot fordamper. Etabler en beholder til opsamling af regnvand hvis du har plads og behov.

Jeg håber, I alle vil være med til at bidrage til et godt miljø i Trevang fremadrettet.

Højgårdsvej 44
3520 Farum

Mobil: +45 2818 2524
E-mail: Trevang@live.dk
Hjemmeside: <https://trevang.org>

